平成 28年 2月 22日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

『異分野連携新事業分野開拓計画（新連携事業）』への参画について

～異業種の中小企業間の連携による新事業を積極的に応援します!! ～

 西京銀行は、地方創生の実現に向けた取組みの一環として、創業（第 2 創業含む）や経

営革新サポートに積極的に取組んでおります。

 このたび、当行が協力機関として参画している「民設民営(PFI)方式地方自治体向け食品

廃棄物地域循環圏形成サービス事業（コア企業：楽しい株式会社）」が九州経済産業局から

中小企業新事業活動促進法に基づく『異分野連携新事業分野開拓計画（新連携事業）』とし

て認定されましたので、お知らせします。

本事業は、食品廃棄物のリサイクルグループ形成に必要なノウハウとサービスを包括的

に提供する“民設民営（PFI）方式による自治体向け一体サービス”です。

当行においては、地域のネットワークを活用し、山口県を中心とする各自治体や地域企

業への同サービス普及に向けたコンサルティングや金融サポートを提供してまいります。

西京銀行は、これからも地方創生の実現に向けた取組みを積極的に行ってまいります。

 異分野連携新事業分野開拓計画（新連携事業）とは、

複数の中小企業者が異なる事業分野で蓄積したノウハウ・技術等の経営資源を持ち寄り、

これらを有効に組み合わせて、新商品の開発や生産、新サービスの開発や提供等の新たな

事業活動を行うための取り組み。（平成 17年 4月施行）

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部（担当：土田）

 TEL 0834-22-7665  FAX 0834-27-1733

E-Mail：renkei@saikyobank.co.jp

mailto:renkei@saikyobank.co.jp